
大東ス第３８９号 

令和６年６月１３日 

大東市体育協会 

会長 水井 耕二 様 

 

                           大東市産業・文化部 

スポーツ振興課長 松本 茂之 

 

スポーツ活動時における熱中症予防について（依頼） 

 

向暑の候、貴団におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本市スポーツ振興にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、標記につきまして、近年の酷暑により熱中症が多発していることから令和６年４月

より改正気候変動適応法が施行され、新たに熱中症特別警戒情報の運用が開始されておりま

す。 

  このことから、熱中症特別警戒情報が発令された場合には下図に基づき情報伝達のご協力

をお願い申し上げます。発表時の活動中にあたっては十分な水分補給を促すとともに、状況

によっては、活動を中止することも念頭に置いていただき、熱中症事故防止のための適切な

処置を講じていただきますようお願い申し上げます。 

 また、下記ＵＲＬより環境省のホームページを参考に活動すると同時に、任意ではござい

ますが熱中症特別警戒情報のメール及びＬＩＮＥ配信にもご登録いただきますようお願いい

たします。 

 

＜連絡方法＞ 

 
＜環境省ホームページ（熱中症特別警戒情報）＞ 

https://www.wbgt.env.go.jp/ 

＜熱中症特別警戒情報メール配信＞ 

https://www.wbgt.env.go.jp/alert_mail_service.php 

＜熱中症特別警戒情報ＬＩＮＥ配信＞ 

https://lin.ee/mj3KmWD  

 

 

大東市産業・文化部スポーツ振興課 

ＴＥＬ：０７２－８７０－９１０６ 

ＦＡＸ：０７２－８７０－９６８７ 

【担 当】松本・高田 


